
VUOSIRAPORTTI 2009

Plan on tehnyt työtä lasten hyväksi yli 70 vuotta. Nykyään Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. 
Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus.

Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Työ 
suunnitellaan ja toteutetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistyössä kummilasten paikallisyhteisön väestön 

kanssa. Rahoitus tulee pääasiassa kummeilta, mutta myös viranomaiset ja yritykset tukevat Planin toimintaa.
Vuosiraportti esittelee tilannetta heinäkuusta 2008 kesäkuuhun 2009. 

Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.
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Notse

Viime vuonna Plan toimi Togossa yhteistyössä noin 26 300 kummilapsen 
sekä heidän perheidensä ja paikallisyhteisöjensä kanssa. 

Viime vuonna runsaat sateet aiheuttivat paljon vahinkoa Togossa. Monet kylät 
ja kaupunginosat olivat erityksissä, ja pääsy naapurimaihin oli vaikeaa. Maassa 
aloitettiin myös valmistautuminen presidentinvaaleihin.

Plan osallistui hätäavun toimittamiseen alueille, joihin tulvat olivat vaikuttaneet. 
Tämä sisälsi muun muassa juomakelpoisen veden jakelua. Lasten osallistumis-
mahdollisuuksia vahvistettiin edelleen, ja kouluväkivalta väheni lasten oikeuksi-
en tiedotuskampanjoinnilla.



Plan aloitti työnsä Togossa vuonna 1988. Se toimii nykyisin 
kolmella ohjelma-alueella, jotka ovat Sokodé, Sotouboua ja 
Atakpamé. 

Planin työ painottuu lasten koulutuksen, terveyden ja 
osallistumismahdollisuuksien parantamiseen sekä perheiden 
toimeentulon kehittämiseen. Tavoitteena on, että yhteisön 
jäsenet etsivät itse ratkaisunsa ja päättävät toteutettavien 
hankkeiden tärkeysjärjestyksen, sillä he ovat oman elämänsä 
parhaita asiantuntijoita.

Laatua koulutukseen

Vuoden 2009 saavutuksia
631 opettajalle koulutusta
39 792 oppilaalle koulutarvikkeita
20 varhaiskasvatuskeskukselle lisää kalusteita ja leluja

Planin tavoitteena on, että kaikki lapset saavat laadukasta esi- 
ja perusopetusta sekä mahdollisuuden jatkokoulutukseen. Plan 
tekee tiivistä yhteistyötä viranomaisten, paikallisten kansalais-
järjestöjen ja yhteisöjen kanssa.

Viime vuonna Plan paransi lasten oppimisympäristöä jaka-
malla kouluille 6 648 pulpettia ja rakentamalla 12 käymälää.

Useimmissa togolaisissa kouluissa käytetään säännöllisesti 
ruumiillista kuritusta. Taistellakseen tätä ilmiötä vastaan Plan 
esitteli yhteistyökumppaneidensa kanssa väkivallattoman 
oppimisympäristön ajatuksen. Työn tuloksena perustettiin 
10 lapsiystävällistä, innostavaa koulua, joissa lapset iloitsevat 
mahdollisuudestaan oppia.  Lisäksi opetusministeriö päätti 
sisällyttää väkivallattomat opetusmenetelmät maanlaajuiseen 
opetussuunnitelmaansa.

Togossa yli 75 prosenttia opettajista työskentelee ilman 
asianmukaista koulutusta. Heidän opetusmetodinsa perustuvat 
menetelmiin, joita heidän omat opettajansa käyttivät heidän 
opiskellessaan. Samalla opettajat käyttävät usein väkivaltaan.

”Väkivallattoman oppimisympäristön avulla olemme 
ottaneet ensimmäisen ison askeleen kohti lasten suojelemista 
kouluissa. Tämän avulla Plan ja sen yhteistyökumppanit voivat 

edistää turvallista oppimisympäristöä lapsille”, opettajien 
koulutuskeskuksen johtaja kertoo.

Parhaaksi koetut käytännöt otetaan käyttöön kouluissa 
ympäri maan.

Plan myönsi viime vuonna 450 oppilaalle kouluapurahan. 
Heistä 350 oli tyttöjä. Lisäksi 2 300 peruskoululaista hyötyi 
loistartuntojen ehkäisemiskampanjasta.

Terveys ennen kaikkea 

Vuoden 2009 saavutuksia
758 yhteisöjen terveystyöntekijälle polkupyörä 
3 486 moskiittoverkkoa jaettu
102 terveysalan ammattilaiselle koulutusta

Planin tavoitteena on edistää lasten ja heidän äitiensä terveyt-
tä yhdessä paikallisten viranomaisten, järjestöjen ja yhteisöjen 
kanssa.

Viime vuonna sairausvakuutushankkeeseen rekisteröityi 4 
413 jäsentä, ja sillä oli 8 668 edunsaajaa. 

40-vuotias Suzanne oli epäileväinen vakuutushankkeesta, 
koska vuosien mittaan kyläläisiä oli huijattu moneen otteeseen. 
Hän menetti ensimmäisen lapsensa puutteellisen hoidon takia. 

”Ei ole helppoa löytää rahaa ruokaan. Jos sairastut, kaikesta 
tulee vielä monimutkaisempaa. Tyttäreni kuoli 4-vuotiaana. Jos 
minulla olisi ollut rahaa, hänet olisi voitu pelastaa”, Suzanne 
kertoo.

Kun vakuutustoimikunnan jäsen vieraili ensimmäisen kerran 
Suzannen luona, hän ei ottanut puheita kuuleviin korviinsa. 
Mutta sinnikäs työntekijä ei antanut periksi, joten lopulta 
Suzanne otti vakuutuksen itselleen. Tästä olikin suurta hyötyä, 
kun hän tuli raskaaksi ja sairastui juuri ennen synnytystä. Va-
kuutustyöntekijä vei hänet paikalliseen sairalaan, jossa hänelle 
tehtiin keisarinleikkaus.

”Ystäväni olivat ihmeissään, kun kuluni maksettiin kokonaan. 
Olen rohkaissut heitäkin liittymään vakuutushankkeeseen”, 
Suzanne kertoo.

Plan panosti viime vuonna myös puhtaaseen veteen, hygi-



Lapsen oikeuksien sopimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 

1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.

eniaan ja sanitaation. 1 280 talouteen rakennettiin käymälä. 
Tästä hyötyy noin 9 000 ihmistä, joista 1 800 on alle 5-vuoti-
aita lapsia. 

10 yhteisössä koulutettiin 50 vesi- ja sanitaatiovastaavaa. 
Heistä puolet oli naisia. 

Tämän jälkeen kaikissa yhteisöissä on ollut läpi vuoden 
saatavilla juomakelpoista vettä. Lisäksi ihmisten käymälöi-
den käyttömahdollisuus on lisääntynyt noin 20 prosentilla. 
Parannuksilla on suuri vaikutus ripulin ja vesiperäisten tautien 
ennaltaehkäisyssä.

Lasten oikeudet tutuiksi

Vuoden 2009 saavutuksia
12 kehitysvammaisten hoitokotia rakennettu ja varustettu
176 syntymärekisteröintitoimikuntaa perustettu
20 seksuaalivalistusryhmää tuettu

Planin tavoitteena on lisätä lasten osallistumismahdollisuuksia 
perheissä, kouluissa ja omissa yhteisöissään. Lisäksi lasten 
oikeudet olisi otettava huomioon yhteisöjen kaikessa toimin-
nassa.

Viime vuonna Plan perusti 12 tyttöjen jalkapallojoukkuetta. 
”Aluksi, kun Plan keskusteli hankkeesta meidän ja vanhem-

piemme kanssa, olimme epävarmoja. Epäröimme, koska short-
sien käyttö on kielletty naisilta uskonnossamme. Kuitenkin 
jalkapalloa pelatessa niitä tulee käyttää. Meillä on myös paljon 
kotiaskareita, jotka olisivat saattaneet häiriintyä”, kuudesluok-
kalainen Badarietou muistelee.

Badarietou on kuitenkin iloinen, että hän liittyi joukkuee-
seen:

”Tämä hanke on hyvä asia kylällemme. Me tytöt voimme 
olla yhdessä ja jutella. Kaikista kylän tytöistä on tullut ystäviä 
tai enemmänkin siskoja.”

Hankkeelle oli asetettu kahden viikon aikaraja, jonka kulu-
essa toivottiin tyttöjen innostuvat jalkapallosta. Mutta jo kolme 
päivää myöhemmin vanhempien kanssa pidetyssä yhteisko-
kouksessa ehdokkaiden määrä kohosi yli odotusten. Eräässä 

yhteisössä mukaan otettuja tyttöjä oli tavoitemäärän 50 sijaan 
120. 

Plan aloitti myös lapsikauppaa vastustavat radio-ohjelmat. 
Jaksot keskittyivät perinteisiin ja yhteisöllisiin arvoihin, jotta 
ihmiset innostuisivat ja osallistuisivat keskusteluun. 

Deviwo Be Radio, Lasten Radio, jatkoi radio-ohjelmien 
tuottamista yhteisöissä ja keskittyi ohjelmissa lasten oikeuksiin. 
Lähes sata 8-16-vuotiasta lasta ja nuorta koulutettiin ohjelmien 
tekoon. Lasten yhteisöissä tehtiin kahdeksan nauhoitusta.

Turvaa katastrofin keskellä

Vuoden 2009 saavutuksia
5 000 tulvien uhrille juomakelpoista vettä ja terveydenhoitoa
34 henkilölle riskienhallintakoulutusta

Togon historiaan kuuluu monia katastrofeja, esimerkiksi neljä 
maanjäristystä, vuosittaiset myrskyt, tornadot ja tulvat sekä 
kuivuudet. Kaikista tuhoisimmat tulvat tapahtuivat vuosina 
2007-2008, ja ne koskettivat tuhansia ihmisiä, joista suurin osa 
oli naisia ja lapsia. Myös kolera-, aivokalvontulehdus- ja tuhka-
rokkoepidemiat ovat vaikuttaneet moniin togolaisiin. 

Plan on osallistunut osaltaan katastrofien vaikutuksien 
lievittämiseen. Hankkeissa on ehkäisty aivokalvontulehdusepi-
demiaa kansallisilla rokotuksilla. Koleraa vastaan on puolestaan 
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Tavoitteet vuosina 2005–2010

1. Lasten terveys paranee ohjelma-alueilla.
2. Yhteisöissä on puhdasta juomavettä ja toimiva 
sanitaatio.
3. Lapset saavat laadukasta perusopetusta.
4. Naisten parantuneet toimeentulomahdollisuudet 
kohentavat myös perheiden ruokaturvaa ja terveyttä.
5. Lapsen oikeuksia kunnioitetaan ja lasten osallistu-
mismahdollisuudet paranevat.

käynnistetty vesi- ja sanitaatiohankkeita.
Ilmastonmuutoksen aiheuttamien luonnonkatastrofien 

vuoksi Planin on välttämätöntä vahvistaa voimavarojaan. Myös 
yhteisöjen katastrofivalmiuksia on parannettava.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen.

Togossa nykyiset hankkeet jatkuvat vuoteen 2010 asti. Tänä 
vuonna Plan keskittyy mm. lapsiystävällisten opetusmenetelmi-
en kehittämiseen, yhteisöjen katastrofivalmiuden lisäämiseen, 
terveyteen ja lasten oikeuksiin.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Togossa.


